ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ THÁI BÌNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /QĐ-UBND

Thái Bình, ngày     tháng 8 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Cộng tác viên Dân số và Phát triển xã Thái Bình

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Nghị quyết số 1672/NQ-UBTVQH15 ngày 16/6/2025 của Ủy ban

Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Lạng

Sơn năm 2025;

 Căn cứ Nghị định số 150/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ

quy định về tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân nhân tỉnh,

thành phố trực thuộc trung ương và Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu thuộc

tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương;

Căn cứ Pháp lệnh Dân số số 06/2003/PL-UBTVQH11 ngày 09/01/2003

của Ủy ban Thường vụ Quốc hội; Pháp lệnh số 08/2008/UBTVQH12 ngày 27

tháng 12 năm 2008 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội sửa đổi Điều 10 của Pháp

lệnh Dân số;

Căn cứ Thông tư số 02/2021/TT-BYT ngày 25/01/2021 của Bộ trưởng Bộ

Y tế quy định tiêu chuẩn, nhiệm vụ của cộng tác viên dân số;

Căn cứ Nghị quyết số 25/2021/NQ-HĐND ngày 09/12/2021 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Lạng Sơn quy định một số chính sách Dân số trên địa bàn tỉnh

Lạng Sơn;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa – Xã hội, tại Tờ trình số 58

TTr-VHXH  ngày 22/8/2025;

QUYẾT ĐỊNH:

Điểu 1. Kiện toàn Cộng tác viên dân số và phát triển trên địa bàn xã Thái

Bình tại 27 thôn (có danh sách kèm theo).

Điều 2. Cộng tác viên Dân số và Phát triển có trách nhiệm tuyên truyền,

vận động nhân dân thực hiện tốt chính sách Dân số - Kế hoạch hóa gia đình,

chăm sóc sức khỏe sinh sản. Trực tiếp thu thập thông tin và báo cáo biến động

dân số tại thôn được phân công phụ trách. Thực hiện các nhiệm vụ khác theo chỉ

đạo của UBND xã và hướng dẫn của Trạm Y tế xã .

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày 01/7/2025; thay thế các Quyết

định: Quyết định số 23/QĐ-UBND ngày 29/02/2024 của Chủ tịch UBND Thị

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/quyen-dan-su/phap-lenh-dan-so-2003-06-2003-pl-ubtvqh11-50480.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/lao-dong-tien-luong/thong-tu-02-2021-tt-byt-quy-dinh-tieu-chuan-nhiem-vu-cua-cong-tac-vien-dan-so-463595.aspx

trấn Nông Trường Thái Bình (kiện toàn đội ngũ Cộng tác viên Dân số và phát

triển các Khu năm 2024; Quyết định số 79a/QĐ-UBND ngày 10/5/2025 của

UBND xã Lâm Ca (kiện toàn Cộng tác viên Dân số - KHHGĐ trên địa bàn xã

Lâm Ca); Quyết định số 12/QĐ-UBND ngày 10/01/2025 của UBND xã Thái

Bình (kiện toàn Cộng tác viên Dân số và phát triển trên địa bàn xã Thái Bình).

Điều 4. Văn phòng HĐND và UBND xã; Phòng Văn hóa - xã hội, Trưởng

Trạm y tế, Trưởng các thôn và cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

Nơi nhận: CHỦ TỊCH
- Sở Y tế ( b/c);

- Như Điều 4;

- CT, các PCT UBND xã ;

- Văn phòng HĐND và UBND xã;

- Phòng VHXH xã ;

- Các thôn trên địa bàn xã;

- Lưu: VT.

Đặng Đình Đức

DANH SÁCH

Cộng tác viên Dân số và Phát triển xã Thái Bình năm 2025
(Kèm theo Quyết định số       /QĐ-UBND ngày     tháng 8 năm 2025 của UBND xã)

Stt Họ và tên Năm sinh

Thời gian

tham gia

công tác

Địa chỉ Ghi chú

1.  Lài Thị Loan 16/7/1993 01/8/2025 Bản Lạn

2.  Đinh Thị Vui 16/03/1977 01/02/2020 Bình An

3.  Lê Thị Thanh 20/06/1969 01/02/2020 Bình Ca

4.  Lý Thị Mai 02/07/1978 01/02/2020 Bình Giang

5.  Nguyễn Thị Đào 24/10/1969 01/02/2020 Bình Lâm

6.  Vi Thị Lan 20/08/1972 01/02/2020 Bình Thắng

7.  Đặng Hiệu Thành 16/03/1994 01/02/2020 Hòa Bình

8.  Triệu Sinh Kim 16/08/1958 01/02/2020 Hòa Hợp

9.  Đặng Phúc Hiển 10/02/1995 01/02/2020 Khe Buông

10.  Chu Thị Vịnh 03/12/1959 01/02/2020 Khe Ca

11.  Tô Minh Huệ 08/5/1982 01/12/2024 Khe Chim

12.  Lương Thị Thuận 27/10/1966 01/02/2020 Khe Dăm

13.  Đặng Hiệu Linh 27/04/1975 01/02/2020 Khe Lầm

14.  Đặng Hiệu Thành 8/6/1986 01/02/2020 Khe Sen

15.  Hoàng Văn Cương 13/01/1983 01/02/2020 Nà Khu

16.  Lý Văn Giang 16/10/1992 01/02/2020 Pắc Vằn

17.  Bế Thị Bông 20/8/1986 01/08/2025 Thống Nhất

18.  Trần Văn Quang 09/12/1976 01/04/2019 Thống Nhất  A

19.  Phạm Thị Biên 06/08/1964 01/4/2024 Đoàn kết

20.  Trần Thị Thanh Hương 26/11/1973 01/4/2024 Bình Nguyên

21.  Chu Văn Triệu 05/04/1990 01/12/2021 Bản Mục

22.  Chu Văn Duy 7/2/1992 01/01/2025 Bản Piềng

23.  Bùi Văn Quảng 17/02/1971 01/05/2019 Bình Thái

24.  Hoàng Thị Vẹn 06/11/1973 01/05/2019 Hòa An

25.  Dương Kim Hiển 25/12/1991 01/05/2019 Khe Đa I

26.  Triệu Sinh Lưu 25/02/1974 01/05/2019 Khe Đa II

27.  Triệu Tiến Định 10/08/1989 01/05/2019 Bản Chu

		ĐẶNG ĐÌNH ĐỨC
	2025-08-25T10:44:51+0700
	Signer's office
	ĐẶNG ĐÌNH ĐỨC
	Signing document

		2025-08-25T11:14:05+0700

		2025-08-25T11:14:05+0700

		2025-08-25T11:14:05+0700